
 

Rio de Janeiro , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3335 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CONSÓRCIO CENTRO SUL I 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

PORTARIA 010/2023 

 

PORTARIA Nº 010/2023 
  

A DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO CENTRO SUL I, 

no uso das suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

NOMEAR, Bianca Pinheiro da Silva, para exercer em primeira 

ocupação o cargo de Técnico em Informática no Consórcio 

Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos do Centro Sul I, em 

vaga criada pelo Estatuto Social, com eficácia a partir de 27 de 

fevereiro de 2023. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Engenheiro Paulo de Frontin, 1 de março de 2023. 

  

FRANCINE RAMALHO DE AGUIAR 
Diretora Executiva do Consórcio Centro Sul 

Publicado por: 
Francine Ramalho de Aguiar 

Código Identificador:A7C3195C 

 
DIRETORIA EXECUTIVA 

PORTARIA 009/2023 

 

PORTARIA Nº 009/2023 
  

A DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO CENTRO SUL I, 

no uso das suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

EXONEREAR, Aires Graciane Vasconcelos, do cargo de Técnico 

Administrativo + RH no Consórcio Intermunicipal de Gestão de 

Resíduos Sólidos do Centro Sul I, em vaga criada pelo Estatuto 

Social, com eficácia a partir de 28 de fevereiro de 2023. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Engenheiro Paulo de Frontin, 1 de março de 2023. 

  

FRANCINE RAMALHO DE AGUIAR 
Diretora Executiva do Consórcio Centro Sul  

Publicado por: 
Francine Ramalho de Aguiar 

Código Identificador:666BC3A8 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 – 

FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00hs do dia 17 de março de 2023, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso, nº 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

023/2022-FMAS, tipo menor preço global, visando a 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A 

INCÊNDIO E PÂNICO”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 01 de março de 2023. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:532405B4 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando o parecer do Setor de Compras (fl. 24), aprovo os atos 

praticados no Processo n.º 0019/2023 - FMS, HOMOLOGO a 

dispensa de licitação com base no que dispõe o Artigo 75, Inciso II 

da Lei Federal nº. 14.133/21. 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA SUPORTE E LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE 

PARA CONTROLE DE FREQUÊNCIA POR MEIO DE 

REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO, 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, 

PARA O ANO DE 2023. 

  

Empresa: MESQUITA AC DE APERIBÉ INFORMÁTICA LTDA. 

CNPJ: 07.214.255/0001-04 

  

Valor: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). 

  

Aperibé, 03 de fevereiro de 2023. 

  

PAULO SÉRGIO BRANDÃO BAIRRAL JÚNIOR 
Presidente do Fundo Municipal de Saúde 

Mat. 5200 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:AEFB7D2F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 1ª CONVOCAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Aperibé, RONALD DE CÁSSIO 

DAIBES MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Legislação, CONVOCA, o(s) candidato(s) abaixo relacionado, 

classificado no Concurso Público Municipal nº. 001/2022, a 

comparecer Prefeitura Municipal de Aperibé – Departamento de 


